司净资产的比例

0.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提
供担保的余额（D）

0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%
的被担保对象提供的债务担保余额
（E）

0.00

担保总额超过净资产 50%部分的金
额（F）

0.00

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0.00

对未到期担保合同，报告期内发生
担保责任或有证据表明有可能承担
连带清偿责任的情况说明（如有）

将承担债务本金、利息、逾期利息、复利、罚息、违约金、损害
赔偿金以及诉讼费、律师费等债权人实现债权的一切费用

违反规定程序对外提供担保的说明
（如有）

无

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2025 年 5 月 5 日，公司收到股东中航投资控股有限公司（以下简称“中航投资”）的通

知，中航投资拟将其所持有的公司 160,136,566 股股份（占公司股份总数的 5.76%）以非公

开协议转让方式向公司控股股东、实际控制人中航工业转让（以下简称“本次协议转让”或

“本次权益变动”）。本次协议转让前，中航投资直接持有公司 160,136,566 股股份，占公司

股份总数的 5.76%；中航工业直接持有公司 1,057,055,754 股股份，占公司股份总数的

38.01%。本次协议转让完成后，中航投资将不再持有公司股份，中航工业将直接持有公司

1,217,192,320 股股份，占公司股份总数的 43.77%。

2025 年 5 月 27 日，本次协议转让涉及的公司股份已完成过户登记手续。本次权益变动

属于公司控股股东及其一致行动人之间的内部转让，不涉及要约收购，不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化。（详见公司 2025 年 5 月 29 日在《中国证券报》《证券时报》和巨

潮资讯网上发布的《关于同一控制下股东非公开协议转让公司股份过户完成的公告》）

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
13,096,200 0.47%   -4,672,986 -4,672,986 8,423,214 0.30%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,096,200 0.47%   -4,672,986 -4,672,986 8,423,214 0.30%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 13,096,200 0.47%   -4,672,986 -4,672,986 8,423,214 0.30%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
2,768,643,871 99.53%   4,081,986 4,081,986 2,772,725,857 99.70%

1、人民币普通股 2,768,643,871 99.53%   4,081,986 4,081,986 2,772,725,857 99.70%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,781,740,071 100.00%   -591,000 -591,000 2,781,149,071 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

公司共有 11 名激励对象因调动、组织调整等原因不再属于公司第一期限制性股票激励

计划范围，根据《公司第一期限制性股票激励计划》的有关规定，上述人员所持有的合计

591,000 股限制性股票由公司进行了回购注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2025 年 2 月 25 日，公司 2025 年第一次临时股东会审议通过了《关于回购注销第一期

限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意公司回购注销第一期限制性股票激励计

划 11 名激励对象已获授但尚未解除限售的 591,000 股限制性股票。2025 年 4 月 18 日，公

司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限制性股票的回购注销手续。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司回购注销第一期限制性股票激励计划 591,000 股限制性股票，公司总股

本由 2,781,740,071 股减少至 2,781,149,071 股，股份变动对最近一年和最近一期基本每股

收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标不存在较大影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/回购注销限制性股票完成公告/备查文件/备查文件/第一期限制性股票激励计划第一次回购注销激励对象信息统计表.xlsx
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/回购注销限制性股票完成公告/备查文件/备查文件/第一期限制性股票激励计划第一次回购注销激励对象信息统计表.xlsx

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文